Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным

изучением отдельных предметов г. Строитель»

 Белгородской области

П Р И К А З

«31» августа 2023 год                                                                                №329

Об организации общественной комиссии

по изучению вопросов организации питания

и контролю качества горячего питания

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Положением об организации здорового питания детей и

подростков в общеобразовательных организациях Белгородской области от

09.02.2021 г. № 245, постановлением от 28.09.2020 года №28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2,4,3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи»,  методических рекомендаций по деятельности

общественной комиссии по изучению вопросов организации питания в

общеобразовательных учреждениях Белгородской области» и в целях

обеспечения качественного питания и укрепления здоровья учащихся

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение об общественной комиссии по контролю за

организацией и качеством горячего питания (далее – общественная комиссия по

питанию).

2. Утвердить состав общественной комиссии по контролю за

организацией и качеством горячего питания (далее – общественная комиссия по

питанию) в следующем составе:

- председатель комиссии Коновалова Н.В., директор школы;

- члены комиссии:

Тищенко Е.Г., медицинская сестра;

Гребёнкина Е.В., социальный педагог, председатель ПК;

Мирошниченко Ю.С., представитель родительской общественности (1-4

классы);

Котюк Е.А., представитель родительской общественности (5-9 классы);

Титова Е.В., представитель родительской общественности (10-11 классы);

Лукьянов Р.Г., учитель, представитель совета отцов;

Прохорова О.Г., заместитель директора, ответственная за организацию питания

учащихся.

3. Общественная комиссия по питанию:

2.1. осуществляет наблюдение, обследование, осуществляемое в пределах

своей компетенции в порядке мониторинга соблюдения работниками ОУ

правил и норм по организации питания в ОУ по согласованию с

администрацией ОУ;

2.2. планово изучает вопросы организации и качества питания учащихся;

2.3. проводит опросы учащихся и их родителей (законных представителей) по

организации питания, ассортименту и качеству отпускаемой продукции;

2.4. вносит предложения по улучшению обслуживания учащихся и

совершенствованию системы школьного питания;

2.5. оказывает содействие администрации ОУ в проведении просветительской

работы среди учащихся и их родителей (законных представителей) по

вопросам рационального и здорового питания.

2.6. по итогам изучения вопросов организации питания оформляет справки с

рекомендациями об устранении в определенный срок выявленных нарушений,

предоставляет отчеты на педагогическом совете, административных

совещаниях и родительских собраниях.

3. Общественная комиссия по питанию осуществляет свою деятельность

в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212- ФЗ «Об

основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным

законом от 21 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», СанПиН

2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор ОГБОУ

«СОШ № 3 с УИОП г. Строитель»                                    Н.В. Коновалова